### Secretaria Distrital del Hábitat

Comité Sectorial de Desarrollo Administrativo del Hábitat

FECHA: 13 de mayo de 2021

HORA: 3:30 pm a 5:00 pm

LUGAR: Reunión virtual TEAMS

# INTEGRANTES DE LA INSTANCIA:

Nombre	Cargo	Entidad	Asiste		
			Sí	No	Observaciones
Nadya Milena Rangel Rada	Secretaria Distrital	Secretaría Distrital del Hábitat - SDHT	Х		Virtual – Teams
Juan Guillermo Jiménez	Gerente	Empresa de Renovación Urbana - ERU	Х		Virtual – Teams
Luz Amanda Camacho Sánchez	Directora General	Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos - UAESP	Х		Virtual – Teams
Juan Carlos López López	Director	Caja de Vivienda Popular	Х	1-16	Virtual – Teams
Cristina Arango	Gerente Corporativo de Planeamiento y Control	Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá - EAAB	x		Virtual – Teams
Juan Ricardo Ortega López	Presidente	Grupo de Energía de Bogotá S.A. – GEB ESP	Х		Virtual – Teams
Sergio Andrés González Guzmán	Presidente	Empresa de Telecomunicaciones de Bogotá – ETB	x	6 2 16	Virtual – Teams

# SECRETARIA TÉCNICA:

Nombre Cargo		Entidad			
María Aidée Sánchez Subdirectora de Corredor Programas y Proyec		Secretaría Distrital del Hábitat - SDHT			

#### INVITADOS PERMANENTES:

Nombre	Cargo	Entidad	Asiste	Observaciones
			Sí No	

De conformidad con el Acuerdo 001de 2021, Reglamento de la Instancia, se invitará a la siguiente sesión, a el alcalde o alcaldesa designado (a) por la Secretaria Distrital de Gobierno; los delegaos de la Secretaria Distrital de Hacienda y Secretaría Distrital de Planeación, y el delegado de la Veeduría Distrital.

### OTROS ASISTENTES A LA SESIÓN:

Nombre	Cargo	Entidad	Asiste		Observaciones
			Sí	No	
Javier Andrés Baquero	Subsecretario de Planeación y Política	Secretaría Distrital del Hábitat - SDHT	х	11 13	
Neiber Yaneth Prieto	Subdirectora de Servicios Públicos	Secretaría Distrital del Hábitat - SDHT	Х		
María Aidée Sánchez Corredor	Subdirectora de Programas y Proyectos	Secretaría Distrital del Hábitat - SDHT	х		i sa rami seu m
Álvaro Raúl Parra Erazo	Subdirector de aprovechamiento- UAESP	Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos - UAESP	х		

# DESARROLLO: Desarrollada según orden del día

- 1. Bienvenida, Verificación del Quorum.
- 2. Aprobación del Orden del Día.
- 3. Aprobación Acuerdo Comité Sectorial de Gestión y Desempeño
- 4. Aprobación Propuesta Estructuración Política Pública de Servicios Públicos (SDHT)
- 5. Propuesta Estructuración Política Pública De Residuos (UAESP)
- 6. Política de Hábitat
- 7. Catastro de redes
- 8. Proposiciones y varios.

### **TOMA DE DECISIONES**

Icono	Decisión
E. July	Los miembros del comité deciden aprobar acuerdo para reglar el Comité Sectorial de Gestión y Desempeño.

Síntesis: Al ser presentadas las consideraciones normativas vigentes por el cual el Comité Administrativo del Sector Hábitat debe asumir lo relacionado al Comité Sectorial de Gestión y Desempeño y describir las generalidades en funciones y miembros, el comité aprueba el acuerdo reglamentario.

Firma Representante Legal:

Nadya Milena Rangel Rada

Secretaria Distrital del Hábitat